КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ
06-Пр-563-О

20.10.2022

О минимальном количестве баллов по каждому

общеобразовательному предмету и классу, необходимому для участия

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

     в 2022-2023 учебном году

В соответствии с п.33 приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.10.2020 №678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного

округа – Югра от 16.09.2022 №10-П-1969 «Об утверждении сроков

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югры в 2022-2023 учебном

году» (далее – приказ ДОиН ХМАО-Югры от 16.09.2022 №10-П-1969),

в целях организованного проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемое минимальное количество баллов по каждому

общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году (далее – муниципальный этап Олимпиады)

согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу.

2. Руководителям общеобразовательных организаций направить

в срок до 1 ноября 2022 года заявки на участие в муниципальном этапе

Олимпиады в отдел общего образования на адрес электронной почты:

kagozhka.lena@gmail.com муниципального координатора Олимпиады.

3. Отделу общего образования:

3.1.  Муниципальному координатору Олимпиады сформировать

списки участников муниципального этапа Олимпиады в срок

до 5 ноября 2021 года.

4. Эксперту I категории отдела организационной и кадровой работы

(Л.А. Щербакова) ознакомить с приказом руководителей

общеобразовательных организаций.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя председателя комитета С.В.Шапарину.

Исполняющий

обязанности председателя

комитета

по образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

705C2FD224F69929D750297336B3D7DB413B22CC

Владелец  Бусова  Марина Николаевна

Действителен с 16.09.2021 по 16.12.2022

М.Н.Бусова

Исполнитель:

Кагожка Е.Н.

Разд. дело, ОО, руководителям ОО

Приложение 1

к приказу комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

Количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

№ Предмет Необходимое количество баллов

7 класс  8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1.  Литература 50 25 22 22 35

2.  Право 35 35 30 35 55

3.  Английский язык 35 35 43 43 35

4.  Искусство (МХК) 110 110 105 145 160

5.  Основы безопасности

жизнедеятельности

50 50 50 50 50

6.  Физика Не более

12

Не более

16

Не более

10

Не более

16

Не более

11
7.  История 22 50 22 25 25

8.  География 100 100 50 55 55

9.  Русский язык 20 14 20 35 35

10.  Обществознание 25 50 40 42 84

11.  Технология (девушки) 30 30 30 35 35

Технология (юноши) 30 35 35 35 35

12.  Экология 20 20 35 44 45

13.  Экономика 25 25 25 75 75

14.  Физическая культура

(девушки)

50 50 50 50 50

Физическая культура

(юноши)

50 50 50 50 50

Приложение 2

к приказу комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

Количество процентов, необходимое для участия в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
(для участников олимпиады на платформе «Сириус.Курсы»)

№ Предмет Необходимое количество баллов

7 класс  8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1.  Информатика 30% 30% 30% 30% 30%

2.  Химия 30% 30% 30% 30% 30%

3.  Физика 30% 30% 30% 30% 30%

4.  Математика 30% 30% 30% 30% 30%

5.  Биология 30% 30% 30% 30% 30%

6.  Астрономия  30% 30% 30% 30% 30%